
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 29. 8. 2019 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Setnička, doc. 

Jahoda, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Vrbka 

 

Omluveni: prof. Matějka 

 

Kontrola zápisu 

 Výpomoc doktorandů z ústavů naší fakulty při výuce matematiky – vyřešeno. 

 Do 30. 9. 2019 proběhnou pohovory pracovníků s vedoucími ústavů – trvá. 

 Jak bude probíhat evidence tlakových lahví po inventuře, zatím není jasné. 

 

1/ Děkan: 

z KR / 

• Na Cenu MŠMT pro studenty bude nominován dr. Vrána (jako absolvent DSP) a Ing. Hanák 

(jako absolvent MSP). Do konce srpna lze ještě nominovat 1 bakaláře na tuto cenu. Nominační 

formuláře připraví doc. Hrnčiřík. 

• Schůzka MPO s ministrem kvůli lithiu počátkem září za účasti pana rektora.  

• Interní audit BOZP a PO – proběhl audit. Byly identifikovány nedostatky. Nejprve proběhne 

schůzka ve formátu kolegium rektora plus jeden další pracovník z každé fakulty se zaměřením 

na BOZP – za FCHI doc. Jahoda. Poté proběhnou schůzky po jednotlivých fakultách – bude 

nutná přítomnost vedoucích ústavů a bezpečnostních techniků. 

• Metodika 17+, moduly 3 až 5, na podzim 2020 proběhne hodnocení těchto modulů a budou 

nastaveny pravidla pro rozdělování prostředků na dalších 5 let. Bude ustaven mezinárodní 

evaluační panel – minimálně 7 lidí, ideálně 9 lidí. Panel bude ustaven naší vysokou školou. Je 

nutno vytipovat vhodné kandidáty – nutno vyřešit na podzim. Fakulta nominuje minimálně 2 

odborníky v oblastech chemie a inženýrství. 

• MŠMT schválilo financování můstků mezi budovami, realizace stavby únor. 

• Zpřístupňování závěrečných prací – členům akademické obce VŠCHT Praha budou 

zpřístupněny všechny práce z repozitáře kromě prací s odloženým uveřejněním, pro veřejnost 

bude pro zpřístupnění nutná registrace. 

• Zvažuje se pořízení nového antiplagiátorského systému Turnitin, který využívá systém 

iThenticate. Cena bez licence 100 USD za kontrolu. Prezentace systému 24. 9.  od 10:30 

do 12:00 v zasedačce rektora – měli by se účastnit proděkani popř. další zájemci. 

• MEDOK a DD programy – proběhne informační kampaň pro studenty a akademické pracovníky. 

• Proběhne informační kampaň Databáze přijíždějících osob-návštěv (nestudentů) – pro potřeby 

hodnocení VŠCHT. 

• Bude schvalována nová směrnice Zřízení a obsazení místa mimořádného profesora. 

• Otevřena aplikace pro vkládání dat do Modulu 1 Metodiky 2017+. 32 biblio a 18 nebiblio 

výsledků. Proděkani budou informování. Celá akce vkládání musí skončit do konce září. 

• Byla diskutována možnost ocenění pracovníků s mimořádným-excelentním výkonem. 

• Žádost o změnu investičního rozpočtu kvůli nárůstu cen stavebních prací. 

 

Agenda KD/ 



2 

 

• RVH VŠCHT zasedala 27. 8. 

o Schválen návrh BSP Chemistry and Technology se specializacemi Chemistry a 

Engineering. Garant doc. Řehák, spolugarant za specializaci Engineering doc. Rejl. 

Hodnocení bude k dispozici k 30. 9. 2019. 

o Schválen návrh MSP Chemical Engineering and Bioengineering. Garant doc. Slouka. 

Hodnocení bude k dispozici k 30. 9. 2019. 

o Schválen návrh MSP Data Engineering in Chemistry. Garant prof. Slavíček. Hodnocení 

bude k dispozici k 30. 9. 2019. 

o Schváleny záměry DSP Měření a zpracování signálů v chemii, Measuring and Signal 

Processing in Chemistry. Garant prof. Vrňata. Návrh programů je v přípravě. 

Akreditovat přes NAÚ. 

o V rámci IA vyhodnoceny DSP: Chemie a Chemické a procesní inženýrství. Návrh na 

akreditaci 10 let. Garanti ve spolupráci s proděkanem a děkanem vypořádají námitky. 

Garant následně zajistí uzavření spisu. Nejzazší termín pro kompletní vypořádání 

do 17.9 – týden před zasedáním RVH. 

• Akreditace DSP Molekulární chemická fyzika a senzorika (NAÚ) – vypořádání námitek 

v závěrečné fázi.  

• Další zasedání RVH 24. 9. 2019. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Garanti jednotlivých SP mají analyzovat výsledky přijímacího řízení na Bc studium a zvážit, jestli 

texty na WWW stránkách jsou dostatečně srozumitelné SŠ studentům. Provedení revize textů 

do 30. 9. 2019. 

• Schvalování BP a DP – vyučující u nechválených prací budou vyzváni, aby práce odstranili. V 

případně pocitu, že odstranění práce je neadekvátní, je možné se odvolat (proděkanovi). Bude 

uskutečněno  dohadovací řízení. 

 
3/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Připomenutí z KD 27. 6.: zpřístupnění e-learningových materiálů pro celou školu, proděkan 

Hrnčiřík informoval o možných variantách řešení, ústavy na příštím KD sdělí své preference. 

 Národní centra kompetence (NCK) - informace o výsledku screeningu zájmu na ústavech 

fakulty provedeném interními skauty. 

 Příprava propagačních výjezdů PGS studentů na SŠ v podzimním období, ústavy požádány o 

součinnost při získávání zájemců o tyto výjezdy (zejména mezi nově nastupujícími PGS 

studenty), sdělení informací o těchto výjezdech v rámci schůzí ústavů před začátkem 

semestru. 

 Festival vědy na téma "Věda v profesích" (středa 4. 9., 8:30-19:00) - 3 informační stánky FCHI 

- odměny zajišťuje pro studenty oddělení komunikace, pro zaměstnance fakulta 

 Setkání s čínskou delegací (High-tech and Industrialization Division of Science and Technology 

Department of Zhejiang Province a 27 představitelů dalších technologických společností), 

potvrzen zájem z ústavu 445 (plánovaný termín setkání: 13.9.). 

 Nabídka výměnných pobytů VŠ studentů v programu DUO-Thailand 2020 (podrobnosti 

v příloze zápisu). 

 Nabídka PhD pozic na partnerské univerzitě v Rennes (syntetická chemie). 



3 

 

 Připomenutí školního programu podpory hostování zahraničních odborníků - více 

na https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovan 

 

4/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

 Zápisy do 1. ročníku DSP budou 2. 9. a 7. 9. 2019, přihlášek 49 

 Zažádá  Ing. Kubovou o otevření AIS pro garanty doktorských studijních programů 

5/ AS: 

 Zasedání AS proběhne 20.9. 

 

6/ Různé: 

409 – doc. Jahoda – požádal o vypsání výběrového řízení na místa odborný/ná asistenta/ka a docent/ka 

 

 

Termín příštích zasedání KD 10. 9. a 24. 9. vždy v 14:30.     

   

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovan

